ПРОТОКОЛ
открытого аукциона среди субъектов малого и среднего предпринимательства на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Канавинского района города Нижнего Новгорода

г. Н.Новгород, ул. Октябрьской революции, д. 27
актовый зал	«23»	октября	2019	года
Присутствовали:
Председатель аукционной комиссии – Цветков Э.А.
Заместитель председателя аукционной комиссии – Поташов А.О.
Секретарь аукционной комиссии – Яковлева Т.В.
Аукционист- Ваулин М.О.
Повестка дня:
Процедура открытого аукциона среди субъектов малого и среднего предпринимательства                на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов                           на территории города Нижнего Новгорода (далее - открытый аукцион).
Предмет открытого аукциона - право на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов в местах, определенных схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода на 2018- 2022 годы, утвержденной постановлением администрации города Нижнего Новгорода                             от 01.09.2017 №4123.
Процедура открытого аукциона проводилась аукционной комиссией с 10 часов 30 минут (время московское) до 11 часов 40 минут (время московское), 23 октября 2019 года                           по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Октябрьской революции, д. 27, актовый зал

1. Предмет открытого аукциона разделен на 12 лотов:

	№
лота
	Место расположения нестационарного торгового объекта (адрес)
	Тип нестационарного торгового объекта
	Площадь для размещения нестационарного объекта (кв.м)
	Ассортимент продаваемых товаров
	Начальная (минимальная) цена договора (лота) на период размещения, руб.
	Сумма задатка руб.
	Период размещения нестационарного торгового объекта (срок действия договора)

	1
	2
	        3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	ул.Московское шоссе, у д.140 (2.003)

	павильон
	10
	непродтовары
	2 448,19
	2 448,19
	23.10.2109 – 31.12.2019

	2
	ул.Московское шоссе, у д.140 (2.357)

	павильон
	14
	непродтовары
	4 196,90
	4 196,90
	23.10.2109 – 31.12.2019

	3
	ул. Движенцев, у д.16 (2.355)
	киоск
	6
	кулинария (хлебобулочные изделия)
	1 020,08
	1 020,08
	23.10.2109 – 31.12.2019

	4
	ул. Движенцев, у д.16 (2.022)
	киоск
	6
	продукция общественного питания (кулинария)
	3 060,24
	3 060,24
	23.10.2109 – 31.12.2019

	5
	ул.Карла Маркса у д.13А (2.397)
	павильон
	42
	непродовольственные товары
	6 948,19
	6 948,19
	23.10.2109 – 31.12.2019

	6
	ул.Совнаркомовская у д.28 (2.393)
	палатка
	20
	Фрукты овощи
	4 954,67
	4 954,67
	23.10.2109 – 31.12.2019

	7
	ул.Сергея Акимова у д.33 (2.364)
	киоск
	15
	продтовары
	3 497,41
	3 497,41
	23.10.2109 – 31.12.2019

	8
	ул.Сергея Акимова у д.33 (2.215)
	павильон
	50
	продтовары
	8 685,25
	8 685,25
	23.10.2109 – 31.12.2019

	9
	ул.Пролетарская у д.8  (2.260)
	киоск
	7
	(бытовые услуги)
	612,04
	612,04
	23.10.2109 – 31.12.2019

	10.
	ул.Есенина у д.39 (2.177)
	киоск
	10
	(продовольственные товары)
	3 060,24
	3 060,24
	23.10.2109 – 31.12.2019

	11.
	ул.Электровозная у д.19 (2.400)
	павильон
	225
	(продовольственные товары)
	44 009,15
	44 009,15
	23.10.2109 – 31.12.2019

	12.
	ул.Мещерский бульвар, у д.10б (2.394)
	павильон
	100
	продукция общественного питания
	23 170,38
	23 170,38
	23.10.2109 – 31.12.2019

2. На процедуре проведения открытого аукциона зарегистрировались следующие участники (представители участников) открытого аукциона:

Лот №1

	№
карточки
участник
а
	Наименование участника лота
	Ф.И.О.
представителя
	Документы, подтверждающие полномочия лица на участие в аукционе

	1
	ИП Смирнова Яна Александровна
	Фаттаев Рза Мири оглы
	доверенность, паспорт

	4
	ИП Ибрагимов Ибрагим Мири оглы
	Ибрагимов  Рамиз Ибрагимович
	доверенность, паспорт

	5
	ИП Каткова Лариса Валентиновна
	Гурбанов Илгар Абдулгасым оглы
	доверенность, паспорт

Лот №2
	№
карточки
участник
а
	Наименование участника лота
	Ф.И.О.
представителя
	Документы, подтверждающие полномочия лица на участие в аукционе

	1
	ИП Смирнова Яна Александровна
	Фаттаев Рза Мири оглы
	доверенность, паспорт

	4
	ИП Ибрагимов Ибрагим Мири оглы
	Ибрагимов  Рамиз Ибрагимович
	доверенность, паспорт

	5
	ИП Каткова Лариса Валентиновна
	Гурбанов Илгар Абдулгасым оглы
	доверенность, паспорт

Лот №4
	№
карточки
участник
а
	Наименование участника лота
	Ф.И.О.
представителя
	Документы, подтверждающие полномочия лица на участие в аукционе

	1
	ИП Смирнова Яна Александровна
	Фаттаев Рза Мири оглы

доверенность, паспорт

	4
	ИП Ибрагимов Ибрагим Мири оглы
	Ибрагимов  Рамиз Ибрагимович
	доверенность, паспорт

Лот №5
	№
карточки
участник
а
	Наименование участника лота
	Ф.И.О.
представителя
	Документы, подтверждающие полномочия лица на участие в аукционе

	1
	ИП Смирнова Яна Александровна
	Фаттаев Рза Мири оглы
	доверенность, паспорт

	6
	ИП Феткуллин Раиф Рифатович
	Демаков Александр Александрович
	доверенность, паспорт

Лот №6
	№
карточки
участник
а
	Наименование участника лота
	Ф.И.О.
представителя
	Документы, подтверждающие полномочия лица на участие в аукционе

	1
	ИП Смирнова Яна Александровна
	Фаттаев Рза Мири оглы
	доверенность, паспорт

	4
	ИП Ибрагимов Ибрагим Мири оглы
	Ибрагимов  Рамиз Ибрагимович
	доверенность, паспорт

Лот №7
	№
карточки
участник
а
	Наименование участника лота
	Ф.И.О.
представителя
	Документы, подтверждающие полномочия лица на участие в аукционе

	1
	ИП Смирнова Яна Александровна
	Фаттаев Рза Мири оглы
	доверенность, паспорт

	2
	ИП Галкин Алексей Николаевич
	Галкин Алексей Николаевич
	паспорт

	4
	ИП Ибрагимов Ибрагим Мири оглы
	Ибрагимов  Рамиз Ибрагимович
	доверенность, паспорт

	3
	ООО «Концепция Вкуса НН»
	Знаменский Евгений Александрович
	паспорт

Лот №8
	№
карточки
участник
а
	Наименование участника лота
	Ф.И.О.
представителя
	Документы, подтверждающие полномочия лица на участие в аукционе

	1
	ИП Смирнова Яна Александровна
	Фаттаев Рза Мири оглы
	доверенность, паспорт

	3
	ООО «Концепция Вкуса НН»
	Знаменский Евгений Александрович
	паспорт

Лот №10
	№
карточки
участник
а
	Наименование участника лота
	Ф.И.О.
представителя
	Документы, подтверждающие полномочия лица на участие в аукционе

	1
	ИП Смирнова Яна Александровна
	Фаттаев Рза Мири оглы
	доверенность, паспорт

	2
	ИП Галкин Алексей Николаевич
	Галкин Алексей Николаевич
	паспорт

	4
	ИП Ибрагимов Ибрагим Мири оглы
	Ибрагимов  Рамиз Ибрагимович
	доверенность, паспорт

	3
	ООО «Концепция Вкуса НН»
	Знаменский Евгений Александрович
	паспорт

ПО ИТОГАМ ПРОЦЕДУРЫ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА, ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

По лоту № 1:
Последнее предложение о цене лота было сделано в сумме 4 896,38  (четыре тысячи восемьсот девяносто шесть рублей 38 копеек) представителем по доверенности участника  №5  ИП Катковой Л.В. - Гурбановым И. А. о.
Предпоследнее предложение о цене лота было сделано в сумме 2 448,19  (две тысячи четыреста сорок восемь рублей 19 копеек) представителем по доверенности участника №1  ИП Смирновой Я.С.  – Фаттаевым Р.М.о.
 Признать победителем аукциона по лоту N1  на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Нижнего Новгорода по адресу: ул. Московское шоссе, у д.140 (2.003)  ИП Каткову Л.В., по цене лота 4 896,38  (четыре тысячи восемьсот девяносто шесть рублей 38 копеек).
По лоту № 2:
Последнее предложение о цене лота было сделано в сумме 8 393,80 (восемь тысяч триста девяносто три  рубля 80 копеек) представителем по доверенности участника  №5                ИП Катковой Л.В. - Гурбановым И. А. о.
Предпоследнее предложение о цене лота было сделано в сумме 4 196,90 (четыре тысячи сто девяносто шесть  рублей 90 копеек) представителем по доверенности участника №1  ИП Смирновой Я.С.  – Фаттаевым Р.М.о.
Признать победителем аукциона по лоту №2 на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Нижнего Новгорода по адресу: ул. Московское шоссе, у д.140 (2.357) ИП Каткову Л.В., по цене лота 8 393,80 (восемь тысяч триста девяносто три  рубля 80 копеек).
По лоту № 4:
Последнее предложение о цене лота было сделано в сумме 6 120,48 (шесть тысяч сто двадцать рублей 48 копеек) представителем по доверенности участника №1                                 ИП Смирновой Я.С.  – Фаттаевым Р.М.о.
Предпоследнее предложение о цене лота было сделано в сумме 3 060,24 (три тысячи  шестьдесят рублей 24 копейки) представителем по доверенности участника №4                          ИП Ибрагимова И.М.о.  – Ибрагимовым Р.И.
Признать победителем аукциона по лоту №4 на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Нижнего Новгорода по адресу: ул.Движенцев. у д.16 (2.022) ИП Смирнову Я.С., по цене лота 6 120,48 (шесть тысяч сто двадцать рублей 48 копеек).
По лоту № 5:
Последнее предложение о цене лота было сделано в сумме 13 896,38 (тринадцать тысяч восемьсот девяносто шесть рублей 38 копеек) представителем по доверенности участника №6  ИП Феткуллина Р.Р.  - Демаковым А.А.
Предпоследнее предложение о цене лота было сделано в сумме 6 948,19 (шесть тысяч  девятьсот сорок восемь рублей 19 копеек) представителем по доверенности участника №1 ИП Смирновой Я.С.  – Фаттаевым Р.М.о.
Признать победителем аукциона по лоту №5 на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Нижнего Новгорода по адресу: ул. К. Маркса, у д.13А (2.397) ИП Феткуллина Р.Р., по цене лота 13 896,38 (тринадцать тысяч восемьсот девяносто шесть рублей 38 копеек).

По лоту № 6:
Последнее предложение о цене лота было сделано в сумме 9 909,34 (девять тысяч девятьсот девять рублей 34 копейки) представителем по доверенности участника №1 ИП Смирновой Я.С.  – Фаттаевым Р.М.о.
 Предпоследнее предложение о цене лота было сделано в сумме 4 954,67 (четыре тысячи девятьсот пятьдесят четыре  рубля 67 копеек) представителем по доверенности участника №4 ИП Ибрагимова И.М.о.  – Ибрагимовым Р.И.
  Признать победителем аукциона по лоту №6 на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Нижнего Новгорода по адресу: ул.Совнаркомовская, у д.28 (2.393) ИП Смирнову Я.А., по цене лота 9 909,34 (девять тысяч девятьсот девять рублей 34 копейки).

По лоту №7:
Последнее предложение о цене лота было сделано в сумме 40 000,00 (сорок тысяч  рублей 00 копеек) представителем участника № 3 ООО «Концепция Вкуса НН» – Знаменским Е.А.
Предпоследнее предложение о цене лота было сделано в сумме 13 989,64 (тринадцать тысяч девятьсот восемьдесят девять рублей 64 копейки) по доверенности участника № 1  ИП Смирновой Я.С.  – Фаттаевым Р.М.о.
[bookmark: bookmark0]Признать победителем аукциона по лоту №7 на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Нижнего Новгорода по адресу: ул. Сергея Акимова, у д.33 (2.364) ООО «Концепция Вкуса НН», по цене лота 40 000,00 (сорок тысяч  рублей 00 копеек).
По лоту № 8:
Последнее предложение о цене лота было сделано в сумме 34 741,00 (тридцать четыре тысячи семьсот сорок один рубль 00 копеек) представителем по доверенности участника №1 ИП Смирновой Я.С.  – Фаттаевым Р.М.о.
 Предпоследнее предложение о цене лота было сделано в сумме 26 055,75(двадцать шесть тысяч  пятьдесят пять  рублей 75 копеек) представителем участника №3                            ООО «Концепция Вкуса НН» – Знаменским Е.А.
  Признать победителем аукциона по лоту №8 на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Нижнего Новгорода по адресу: ул. Сергея Акимова, у д.33 (2.215)  ИП Смирнову Я.А., по цене лота (тридцать четыре тысячи семьсот сорок один рубль 00 копеек).

По лоту № 10:
Последнее предложение о цене лота было сделано в сумме 40 000,00 (сорок тысяч  рублей 00 копеек) участником №2 ИП Галкиным А.Н.
 Предпоследнее предложение о цене лота было сделано в сумме 12 240,96 (двенадцать тысяч  двести сорок рублей 96 копеек) представителем участника №3                     ООО «Концепция Вкуса НН» – Знаменским Е.А.
  Признать победителем аукциона по лоту №10 на право заключения договора                    на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Нижнего Новгорода по адресу: ул.Есенина, у д.39 (2.177) ИП Галкина А.Н., по цене лота 40 000,00 (сорок тысяч  рублей 00 копеек).

3. Секретарь комиссии в течение 3-х рабочих дней со дня подписания Протокола аукциона:
3.1. обеспечивает его публикацию на официальном сайте нижнийновгород.рф;
3.2. передает один экземпляр протокола в департамент предпринимательства и туризма администрации города Нижнего Новгорода.
4. Администрации Канавинского района города Нижнего Новгорода заключить                                     с победителями аукциона договора на размещение нестационарного торгового объекта, обеспечить возврат задатка участникам аукциона, не являющимися победителями аукциона.

Председатель аукционной комиссии                                                                                              Э.А. Цветков

Заместитель председателя аукционной комиссии                                                                    А.О. Поташов
Секретарь аукционной комиссии                                                                                                    Т.В. Яковлева
Член аукционной комиссии                                                                                                                М.О. Ваулин